2024年 3月 1日

各位

株式会社 アクセル様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社アクセル（本社：福島県いわき市、代表取締役 花渕孝雄）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 アクセル

所在地 福島県いわき市泉町下川字薬師前５１－３

代表者 代表取締役 花渕孝雄

事業内容 レッカー業

企業の

コメント

従業員にとって働きやすい職場環境をつくるため、社内体制の整備に努め、法令

遵守や公正な事業慣行を意識した事業活動を行ってまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　  2024年3月1日

項目

働きがいのある仕事

・ 職場点検パトロールや毎日の呼気チェックで労働安全衛生

  を確保します。

・ 事故を防ぐ安全かつ衛生的な環境の整備に努めます。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

　SDGs行動宣言

株式会社　アクセル

SDGs達成に向けた取組

・ 各種機密情報の保護の重要性を従業員が認識し、情報

  漏洩の防止に努めます。

・ 社会の一員として、社会から必要とされる企業であり続ける

  ために社員一丸となり、強固なコンプライアンス体制の構築

  を目指します。

地域への貢献
・ 地元人材を優先的に採用するなど、雇用の創出と地域の

  活性化に貢献します。

コンプライアンス順守

従業員にとって働きやすい職場環境をつくるため、

社内体制の整備に努め、法令遵守や公正な事

業慣行を意識した事業活動を行ってまいります。